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Protokół Nr 35/2022 

z posiedzenia komisji budżetowej odbytego w dniu 18 października 2022r. 

  

 Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Jadwiga Łopatowska  

i przewodniczyła posiedzeniu. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności do 

niniejszego protokołu.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Przewodnicząca Rady Miejskiej Maria Łopatowska, 

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Strąk i Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak. 

 

Porządek posiedzenia : 

1. Wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie: 

a. zmian w budżecie Gminy na rok 2022; 

b. zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038; 

c. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego;  

d. zmiany uchwały Nr XXXVIII/45/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 29 

sierpnia 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Kieleckiego na wykonanie robót budowlanych polegających na umocnieniu 

rowów przy drodze powiatowej nr 1349T przez wieś Pierzchnianka; 

e. zmiany w uchwale w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkole prowadzonej przez Gminę Pierzchnica. 

2. Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za 

pierwsze półrocze 2022r.  

3. Sprawy różne. 

 

Ad pkt 1.a) Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie     

zmian w budżecie Gminy na rok 2022 i poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie 

proponowanych zmian. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zwiększa się plan 

dochodów budżetowych łącznie o kwotę 1 989 418,57 zł oraz zwiększa się plan wydatków 

budżetowych o kwotę 409 418,57 zł. Omówił szczegółowo zmiany w dochodach budżetu 

określone załącznikiem Nr 1 - Plan dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone 

załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków do projektu uchwały. Omówił również zmiany jakie 

wprowadza się w załączniku Nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia  planowane 

do poniesienia w 2022 roku, w załączniku Nr 4 Zadania inwestycyjne roczne w 2022r.,  

w załączniku Nr 5 Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2022 r., w załączniku Nr 6 

Dochody i wydatki związane  z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2022r., w załączniku Nr 7 Dotacje 

podmiotowe w 2022 roku i w załączniku Nr 8 Dotacje celowe w 2022 roku.  

Burmistrz poinformował, że kwota określona na pomoc rzeczowa dla powiatu na 

wykonanie robót budowlanych polegających na umocnieniu rowów w miejscowości 

Pierzchnianka będzie inna gdyż, chce aby zadanie to zostało zakończone w tym roku w związku 

z czym ma zostać skalkulowana całkowita wartość tego zadania i na sesji przedłożona zostanie 

autopoprawka do budżetu. Kolejną kwestią poruszoną przez Burmistrza była budowa miejsc 

postojowych na ul. Szkolnej w Pierzchnicy, będzie to ciąg dalszy parkingu naprzeciwko Domu 

Seniora im. Sue Ryder. Zwiększenie miejsc parkingowych jest bardzo ważną kwestia. Radna 

Renata Błaszczyk poruszyła temat bezpieczeństwa na drogach i przejściach dla pieszych  

Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Gminy na rok 2022 w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod 
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głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o proponowanych zmianach w budżecie 

gminy. 

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian  

w budżecie Gminy na rok 2022. 

 

Ad pkt 1.b) Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie   

zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica 

na lata 2022-2038 i poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzanych projektem uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Gminy na rok 2022, który omawiał przed chwilą oraz zmianami w budżecie 

wprowadzonymi zarządzeniami Burmistrza od ostatniej zmiany w wieloletniej prognozie 

finansowej. Omówił wprowadzane zmiany w załączniku Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa 

na lata 2022-2038 i w załączniku Nr 2 Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2022-

2025, które szczegółowo przedstawia objaśnienie do zmian w WPF stanowiącym załącznik Nr 

3 do projektu uchwały.  

Burmistrz nadmienił, że środki z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych 

które mają zostać przekazane gminom, już są do gmin przesyłane i planuje przeznaczyć je na 

spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, w związku z czym nie będzie konieczności zaciągania 

kredytu na przyszły rok. Saldo zadłużenia zmniejszy się o 850 000 zł. Radny Wiesław 

Kwaśniewski zapytał czego dotyczy dochód z tytułu kary umownej, Burmistrz wytłumaczył iż 

jest to kwota potrącona z wynagrodzenia wykonawcy, który wykonywał oczyszczalnie ścieków 

w Pierzchnicy. Jest to jednak jeszcze kwestia nie zakończona, gdyż wykonawca skierował 

sprawę do sądu. Poruszono kwestie przyjmowania ścieków z przydomowych oczyszczalni 

ścieków oraz przedsiębiorstw przez Zakład Komunalny w Pierzchnicy, Burmistrz 

poinformował iż taka możliwość będzie dopiero w połowie przyszłego roku gdyż, wymagane 

jest uzyskanie odpowiedniego pozwolenia wodnoprawnego.  

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038 

w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem 

pozytywnej opinii o projekcie uchwały.  

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian 

w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 

2022-2038. 

 

Ad pkt 1.c) Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie  

udzielenia pomocy finansowej  dla Powiatu Kieleckiego na wykonanie miejsc postojowych 

przy ulicy Szkolnej w Pierzchnicy.  Poinformowała, że Burmistrz wcześniej wyjaśnił co będzie 

robione jaki jest zakres prac. Powiedziała, że nie ma potrzeby żeby Burmistrz omawiał tą 

sprawę jeszcze raz tylko jak będą pytania do tego projektu uchwały to się ustosunkuje. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego w związku z tym przewodnicząca komisji poddała 

pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.  

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 
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 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego. 

 

Ad pkt 1.d) Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie  

zmiany uchwały Nr XXXVIII/45/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 29 sierpnia 2022r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego na wykonanie robót 

budowlanych polegających na umocnieniu rowów przy drodze powiatowej nr 1349T przez wieś 

Pierzchnianka. Poinformowała, że Burmistrz wcześniej wyjaśnił dlaczego konieczna jest 

zmiana tej uchwały. Powiedziała, że nie ma potrzeby żeby Burmistrz omawiał tą sprawę 

ponownie jeśli będą pytania do tego projektu uchwały to się ustosunkuje.  
Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXXVIII/45/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 29 sierpnia 2022 r. w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego na wykonanie robót budowlanych 

polegających na umocnieniu rowów przy drodze powiatowej nr 1349T przez wieś 

Pierzchnianka w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za 

wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.  

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXXVIII/45/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 29 sierpnia 2022r.   

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego na wykonanie robót 

budowlanych polegających na umocnieniu rowów przy drodze powiatowej nr 1349T przez wieś 

Pierzchnianka. 

 

Ad pkt 1.e) Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie  

zmiany w uchwale w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkole 

prowadzonej przez Gminę Pierzchnica. 

Burmistrz wyjaśnił, iż zmiana uchwały spowodowana jest wymogiem jaki wynika ze 

zmian ustawy Karta Nauczyciela, odnośnie nowego systemu awansu zawodowego nauczycieli, 

z którego wynika, że w okresie przygotowania do zawodu nauczyciel ma przydzielonego 

mentora. W związku z czym należy uwzględnić w regulaminie wynagradzania dodatek 

funkcyjny dla mentora.   

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany  

w uchwale w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkole 

prowadzonej przez Gminę Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod 

głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.  

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmiany 

w uchwale w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkole 

prowadzonej przez Gminę Pierzchnica. 

 

Ad.2. Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji informację z wykonania  

budżetu Gminy Pierzchnica za I półrocze 2022r.  

Poinformowała, że informacja z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za I półrocze 2022r. 

została wydana zarządzeniem Nr 385/2022  Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica z dnia  

24 sierpnia 2022r. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie realizacji budżetu gminy 

w pierwszym półroczu 2021r.  
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 Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak przybliżył zebranym informację  

z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za I półrocze 2022 roku przekazaną przez Burmistrza 

zarządzeniem Nr 385/2022 z dnia 24 sierpnia 2022r.. 

Przewodnicząca komisji zapoznała członków komisji z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach, która została wyrażona w uchwale Nr 91/2022 IV Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 30 sierpnia 2022r.  

w sprawie opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Pierzchnica  

za I półrocze 2022 roku. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej postanowił 

zaopiniować pozytywnie przedłożoną informację o przebiegu wykonania budżetu Miasta  

i Gminy Pierzchnica za I półrocze 2022r. 

Komisja po analizie informacji z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za I półrocze 

2022r. nie wnosiła uwag do realizacji budżetu. 

Przewodnicząca komisji przystąpiła do wypracowania opinii i poddała pod głosowanie kto jest 

za wydaniem pozytywnej opinii o realizacji  budżetu Gminy Pierzchnica za I półrocze 2022r. 

Na 6-osobowy skład komisji w wydaniu opinii wzięło udział 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Pierzchnica 

za I półrocze 2022r. 

 

Ad.3. Sprawy różne. 

 Radna Kamila Adamczyk poruszyła temat dystrybucji węgla przez gminę, Skarbnik 

Gminy poinformował, że ustawa jest w trakcie procedowania, więc jeszcze nie ma przepisów 

dokładnie określających zasady i sposób pozyskiwania i dystrybucji węgla.  

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała 

wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokółowała: 

 

K. Pawlik                                                                    

                   Przewodnicząca komisji 

 

                                                                                      Jadwiga Łopatowska 

 


